subordination ou leur amortissement, les dispositions concernant les valeurs mobilières de 

même nature pouvant être émises sur le fondement de la 11ème résolution.  

- décide que le montant nominal maximum des titres de créance pouvant être émis en vertu de la 

présente délégation ne pourra excéder douze millions d’euros (12.000.000 €) ou leur contre-

valeur à la date de la décision d’émission, étant précisé (i) que ce montant ne comprend pas la 
ou les primes de remboursement au-dessus du pair, s’il en était prévu, (ii) que ce montant 
s’imputera sur le plafond global f ixé à la 14ème résolution de la présente Assemblée générale au

[...]

et/ou conjointement, directement ou indirectement, le contrôle au sens de l’article L. 
233-3 I du Code de commerce. 

- décide que le montant total des augmentations de capital susceptibles d’être réalisées, 
immédiatement ou à terme, en vertu de la présente délégation ne pourra être supérieur à douze 

millions d’euros (12.000.000 €), étant précisé (i) que ce montant s’imputera sur le plafond global 
tel que visé à la 14ème résolution de la présente Assemblée générale au titre des augmentations 

de capital visées par ladite résolution et (ii) que ce montant ne tient pas compte des actions

[...]

subordination ou leur amortissement, les dispositions concernant les valeurs mobilières de 

même nature pouvant être émises sur le fondement de la 11ème résolution ; 

- décide que le montant nominal maximum des titres de créance pouvant être émis en vertu de la 

présente délégation ne pourra excéder quinze millions d’euros (15.000.000 €) ou leur contre-

valeur à la date de la décision d’émission, étant précisé (i) que ce montant ne comprend pas la 
ou les primes de remboursement au-dessus du pair, s’il en était prévu, (ii) que ce montant 

s’imputera sur le plafond global f ixé à la 14ème résolution de la présente Assemblée générale au

[...]

l’objet de l’octroi de garanties ou sûretés, d’un remboursement, avec  ou sans prime, ou d’un 
amortissement.  

- décide que le montant nominal maximum des titres de créance pouvant être émis en vertu de la 

présente délégation ne pourra excéder quinze millions d’euros (15.000.000 €) ou leur contre-

valeur à la date de la décision d’émission, étant précisé que ce montant (i) ne comprend pas la 
ou les primes de remboursement au-dessus du pair, s’il en était prévu, (ii) que ce montant 

s’imputera sur le plafond global f ixé à la 14ème résolution de la présente Assemblée générale au

[...]

assemblées générales extraordinaires conformément aux conditions requises,  

après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d’administration et du rapport du commissaire 

aux comptes et comme conséquence de l’adoption des résolutions qui précèdent  :  

- décide de f ixer à vingt-trois millions d’euros (23.000.000 €), le montant nominal maximum des 

augmentations de capital social, immédiates et/ou à terme, susceptibles d’être réalisées en vertu 
des délégations conférées par les 9ème à 12ème résolutions qui précèdent, étant précisé qu’à ce 
montant nominal s’ajoutera, éventuellement, le montant nominal des actions ordinaires de la

[...]

- décide que le nombre maximum d’actions pouvant être rachetées en vertu de la présente 
autorisation ne pourra, à aucun moment, excéder 10% du nombre d’actions composant le capital 
social de la Société tel que calculé conformément aux dispositions législatives et réglementaires  

applicables, soit à titre indicatif  QUATRE CENT SOIXANTE DIX HUIT MILLE NEUF CENT 

QUATRE-VINGT-DIX-NEUF (478 999) actions au jour de la convocation de la présente 

Assemblée générale, étant précisé que (i) lorsque les actions sont rachetées pour favoriser la 

liquidité des actions de la Société dans les conditions déf inies par le Règlement général de 

l'Autorité des Marchés Financiers, le nombre d’actions pris en compte pour le calcul de la limite

[...]

des actions, ou encore de modif ication du montant nominal des actions, ce prix serait ajusté en 

conséquence ; 

- f ixe le montant maximum des fonds que la Société pourra consacrer aux opérations de rachat 

d’actions réalisées en vertu de la présente autorisation à NEUF MILLIONS CINQ CENT 

SOIXANTE DIX NEUF MILLE NEUF CENT QUATRE-VINGT (9.579.980,00€). 

Les acquisitions réalisées par la Société ne pourront en aucun cas amener la Société à détenir à 

quelque moment que ce soit plus de 10% des actions composant son capital social. 

La présente autorisation est consentie en vue : 

- d’attribuer des actions aux salariés ou aux mandataires sociaux de la Société et des sociétés